АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫТИЩИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
_________№________

О проведении дистанционного
районного конкурса интернет-сайтов
«Самый классный сайт - 2015»
Мытищинского муниципального района

В целях выявления и поощрения активной и талантливой молодежи, развития познавательных и творческих способностей учащихся и педагогических работников, популяризации веб-технологий и интернет-среды, как одного из направлений современного подхода в образовании, и в соответствии с планом мероприятий на 2014-2015 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение № 1).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. положение о конкурсе довести до сведения педагогических коллективов;
2.2. создать условия для активного участия в конкурсе учащихся;
2.3. в срок до 21.01.2015 г. предоставить заявки (Приложение № 2) и работы в МБОУ ДПО «УЦПК».
3. Директору МБОУ ДПО «УЦПК» Н. Ю. Филипповой обеспечить организацию подготовительных работ для проведения конкурса:
3.1. создать оргкомитет конкурса для организации качественного приёма заявок и работ от образовательных учреждений;
3.2. учредить жюри конкурса для оценки работ учащихся;
3.3. предоставить информацию о конкурсе для размещения на сайте Управления образования.
4. Провести отборочный этап конкурса в период с 21.01.2015 г. по 22.01.2015 г.
5. Провести дистанционно работу жюри конкурса 23 января 2015 г.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования	М.А. Минченков

Н.Ю. Филиппова
8 (495) 583-92-88
Приложение № 1 к приказу № ___
от «___» _________ 2015 г.

Администрация Мытищинского муниципального района Московской области
Управление образования

	"УТВЕРЖДАЮ"

	Начальник Управления
образования АММР МО

	_________ М.А. Минченков
«____» _____________ 2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном дистанционном конкурсе интернет-сайтов
«Самый классный сайт - 2015»

г. Мытищи, 2015 г.

Организаторы конкурса:
· Управление образования Администрации Мытищинского муниципального района;
· Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр повышения квалификации работников бюджетной сферы – центр компьютерных технологий».

Дата проведения конкурса: 23.01.2015 года.

Состав участников:
Творческие команды 8-11 классов образовательных учреждений  Мытищинского муниципального района:
I возрастная категория – 8-9 классы;
II возрастная категория – 10-11 классы.

Цели конкурса:
· Выявление и поощрение активной и талантливой молодежи, чьи интересы связаны с компьютерным творчеством, веб-дизайном и интернет - технологиями;
· Выявление и поощрение активных учителей внедряющих в образовательную деятельность инновационные методы;
· Популяризация веб-технологий и интернет - среды, как одного из направлений современного подхода в образовании;
· Поддержка талантливых учителей, развитие их творческого потенциала;
· Повышение общей информационной культуры.

К дополнительным целям конкурса относятся:
· Отслеживание тенденций развития современных веб-разработок, поиск новых средств и форм для творчества в сети Интернет;
· Стимулирование использования учителями района современных компьютерных технологий для решения различных задач;
· Развитие познавательных и творческих способностей учащихся и классных руководителей.

Номинации:
Конкурс классных сайтов проводится по следующим номинациям:
1) «Самый информативный сайт» - в номинации оцениваются работы участников, сайты которых отражают наиболее полную информацию о жизни класса, урочную и внеурочную деятельность учащихся и учителей. Количество и качество интернет - страниц должно отражать в наибольшей степени полную информацию о классе;
2)  «Самый удобный сайт» - в номинации оцениваются работы участников, сайты которых имеют наиболее удобный интерфейс работы для посетителей, имеют наиболее удобную навигацию между страницами  и сопутствующим интернет-контентом;
3) «Самый креативный сайт» - в номинации оцениваются работы участников, сайты которых имеют нестандартную навигацию. В этой номинации учителя могут проявить всю полноту своей фантазии, сайт, например, может быть представлен в виде игры или ведется повествование как в музее;
4)  «Самый интерактивный сайт» - в номинации оцениваются работы участников, сайты которых реализованы на самых интересных, с точки зрения интернет - технологий, платформах;
5)  «Самый красивый сайт» - в номинации оцениваются работы участников, сайты которых имеют самый красивый интерфейс интернет страниц. Все цвета хорошо подобраны, все страницы представлены в одном стиле;
6)  «Самый качественный контент сайта»- в номинации оцениваются работы, интернет-контент которых наиболее соответствует общему оформлению сайта с функциональной и стилистической стороны. Интернет-контент может быть написан самостоятельно на языке скриптов, а так же может быть взят из готовых шаблонов (плагин погоды, гостевой книги, фотоальбомы и др.);
7)  «Самый классный сайт» - Гран-при конкурса, сайт класса, который, по мнению жюри, в наибольшей степени достоин этого звания.

Условия конкурса:
· На конкурс представляются сайты, содержащие информацию о жизни класса;
· От каждой школы может быть представлено неограниченное число классных сайтов, но не более одного сайта от каждого класса;
· Сайт класса может быть создан с помощью любых технологий создания интернет - страниц;
· Творческая группа, представляющая работу, должна состоять из 2-5 учащихся данного класса;
· Каждая из представленных работ может иметь от 1 до 2 руководителей. В качестве руководителя проекта может выступать не только классный руководитель (например, старший ученик или работник ОУ);
· Заявка для участия в конкурсе (Приложение 2) оформляется отдельно на каждую работу (печатается на одном листе бумаги с двух сторон) и подается в МБОУ ДПО «УЦПК» в срок до 21.01.2015 года (только в бумажном виде и со всеми необходимыми подписями);
· Работы могут быть размещены на доменах любого уровня (примеры: www.имя_сайта.ru, www.имя_сайта.domen.ru и др.).

Координатор конкурса: Тарасова Светлана Валериевна, заместитель директора по учебно-методической работе МБОУ ДПО «УЦПК»,
тел. 8(495)583-92-88.

Приложение № 2 к приказу № ___
[bookmark: _GoBack]от «___» _________ 2015 г.

(лицевая сторона заявки)

Заявка на участие в районном
конкурсе «Самый классный сайт – 2015»

от творческой группы_________ класса

_______________________________________________________________
(указать название ОУ)
I. Сведения о составе творческой группы:
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

II. Сведения о руководителях:
	№ п/п
	ФИО, должность
	Контактный телефон

	1.

	2.

III. Сведения о конкурсной работе
	Ссылка на Интернет-ресурс:

Дата подачи заявки : «_____» ___________________ 2015 г.

Подпись руководителя проекта  ____________ /                             ./
	 (подпись)	(расшифровка подписи)

Подпись руководителя проекта  ____________ /                             ./
	 (подпись)	(расшифровка подписи)

(обратная сторона заявки)

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен. Как автор, не возражаю против размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет, в презентационных/методических материалах Конкурса, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ ДПО «УЦПК – ЦКТ» в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе, организации участия в выставках.

	1.
	Подпись автора_______________ /                                         /
                      (фамилия, имя)
Подпись родителя
или законного представителя___________ /                               /
                     (ФИО)

	2.
	Подпись автора________________ /                                        /
                      (фамилия, имя)
Подпись родителя
или законного представителя___________ /                               /
                     (ФИО)

	3.
	Подпись автора_______________ /                                         /
                      (фамилия, имя)
Подпись родителя
или законного представителя____________ /                              /
                     (ФИО)

	4.
	Подпись автора_______________ /                                         /
                      (фамилия, имя)
Подпись родителя
или законного представителя____________ /                              /
                     (ФИО)

	5.
	Подпись автора_______________ /                                         /
                      (фамилия, имя)
Подпись родителя
или законного представителя___________ /                               /
                     (ФИО)

	1.
	Подпись руководителя______________ /                                  /
       (ФИО)

	2.
	Подпись руководителя______________ /                                  /
       (ФИО)

ВНИМАНИЕ!
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДАЕТ КАЖДЫЙ СОВЕРШЕНОЛЕТНИЙ АВТОР, ПОДТВЕРЖДАЯ ЭТОТ ФАКТ СВОЕЙ ПОДПИСЬЮ (ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО АВТОРА – ПОДПИСЬЮ ЕГО РОДИТЕЛЯ ИЛИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ).